

10. März 2023

Pressemitteilung

Veränderungen in der Geschäftsführung von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG Jana Förste verlässt das Unternehmen zum 1. Mai 2023

Nach drei intensiven Jahren hat sich Jana Förste entschieden, mit Ablauf des 30. April 2023 aus den Geschäftsführungen der PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH sowie der zugehörigen Tochtergesellschaften auszutreten und sich einer neuen Aufgabe in der Branche zuzuwenden.

Thomas Flotow, Sprecher der Geschäftsführung, betont: "Frau Förste hat mit neuen Ansätzen und der stetigen Bereitschaft, kreative Ideen für die Bestandshäuser umzusetzen, die positive Entwicklung des Unternehmens in den vergangenen Jahren nachhaltig befördert und so ein bestelltes Haus geschaffen, das für die Folgezeit gut gerüstet ist. In den von ihr verantworteten Verwaltungsbereichen bestehen moderne Strukturen, die beispielgebend sind. Wir danken Frau Förste für ihren nimmermüden Einsatz für das Unternehmen und seine Beschäftigten."

Den Aufgabenbereich des operativen Managements der von Frau Förste verantworteten Bereiche übernimmt Prokuristin und Direktorin Cindy Brümmer.

Das Management-Team setzt sich damit zukünftig zusammen aus dem Sprecher der Geschäftsführung Thomas Flotow, Geschäftsführerin Katja Lohmann sowie Jan Bruhns (Prokurist, Direktor) und Cindy Brümmer (Prokuristin, Direktorin).

Weiteres Pressematerial finden Sie unter: https://www.pflegenundwohnen.de/presse

Über die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH:

Die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH bietet ca. 2.400 Plätze an, die sich aktuell auf zwölf Pflegeeinrichtungen an 13 Standorten über das Stadtgebiet verteilen. Das Unternehmen beschäftigt derzeit rund 2.000 Mitarbeiter. Damit ist PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG der größte private Anbieter für stationäre Pflege in der Hansestadt. Aktuell schafft das Unternehmen mit der INITIATIVE ZUKUNFTSPFLEGE durch Neubau und Modernisierungen Pflegeplätze nach den neuesten Standards, moderne Quartierskonzepte, zusätzliche Angebote wie Service Wohnen und attraktive Arbeitsplätze.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH Thomas Flotow, Sprecher der Geschäftsführung Telefon (040) 2022-3063 E-Mail: pressestelle@pflegenundwohnen.de